
         Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња 34314  Доња Шаторња 
         034/6837125  034/6837269   oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs    

 

 
 
На основу члана 34. Закона о уџбеницима (Службени гласник РС, број: БР.27/2018) 
Наставничко веће Основне школе „Живко Томић“ Доња Шаторња на седници 
одржаној 06.04.2023. године  доноси  
 

ОДЛУКУ 
о избору уџбеника за школску 2023/24. годину, на период од четири године  

 
за  ПРВИ РАЗРЕД 

 

 
ПРЕДМЕТ 

 

Назив 
издавача 

Наслов уџбеника  
писмо 

Име/имена аутора 
Број и датум 

решења 
министра 

СРПСКИ ЈЕЗИК „НОВИ ЛОГОС” 

Буквар за први разред 
основне школе; 

ћирилица 

Душка Милић, 
Татјана Митић 

650-02-
00177/2018-07 

од 27.4.2018. 
 

Наставни листови уз 
Буквар за први разред 

основне школе; 
ћирилица 

Душка Милић, 
Татјана Митић 

Читанка за први разред 
основне школе; 

ћирилица 

Наташа Станковић 
Шошо, 

Маја Костић 

МАТЕМАТИКА „НОВИ ЛОГОС” 

Математика 1, уџбеник 
из четири дела за први 
разред основне школе; 

ћирилица 

Ива Иванчевић Илић, 
Сенка Тахировић 

650-02-
00101/2018-07 

од 27.4.2018. 

СВЕТ ОКО НАС „НОВИ ЛОГОС” 

СВЕТ ОКО НАС 1за први 
разред основне школе, 

уџбенички комплет 
(уџбеник и радна 

свеска); 
ћирилица 

ЉиљаСтокановић, 
Гордана Лукић, 

Гордана Субаков 
Симић 

650-02-
00172/2018-07 

од 27.4.2018. 

МУЗИЧКА 
КУЛТУРА 

„НОВИ ЛОГОС” 
 

Музичка култура 1, 
уџбеник  за први разред 

основне школе; 
ћирилица 

Драгана Михајловић 
Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-
00169/2018-07 

од 25.4.2018. 

ЛИКОВНА 
КУЛТУРА 

„НОВИ ЛОГОС” 

Ликовна култура 
1,уџбеник за први 

разред основне школе; 
ћирилица 

Милутин Мићић, 
Гордана Мићић 

650-02-
00039/2018-07 

од 16.4.2018 

 
ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК 

„НОВИ ЛОГОС” 

Family and Friends 

Foundation , радни 

уџбеник за први разред, 

cd 

Susan Iannuzzi 

650-02-

00063/2018-07 

од 27.4.2018. 

ДИГИТАЛНИ 
СВЕТ 

„НОВИ ЛОГОС” 

Дигитални свет 1, 
уџбеник  за први разред 

основне школе; 
ћирилица 

Наташа Анђелковић, 

Биљана Калафатић, 

Марина Ињац 

1034-3/2020 од 

2020/2021. 

 
 
 
 
 
 

mailto:oszivkotomic@gmail.com


         Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња 34314  Доња Шаторња 
         034/6837125  034/6837269   oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs    

 

за ТРЕЋИ РАЗРЕД 
 

 
ПРЕДМЕТ 

 

Назив 
издавача 

Наслов уџбеника  
писмо 

Име/имена аутора 
Број и датум 

решења 
министра 

ДИГИТАЛНИ 
СВЕТ 

„НОВИ ЛОГОС” 
Дигитални свет 3, 
уџбеник за трећи 

разред основне школе; 

Марина Ињац, 
Јелена Батањац 

650-02-
00321/2022-07 
од 21.10.2022. 

 
 

за ПЕТИ РАЗРЕД 
 

 
ПРЕДМЕТ 

 
Назив 

издавача 

Наслов 
уџбеника  

писмо 
Име/имена аутора 

Број и 
датум 

решења 
министра 

СРПСКИ 
 ЈЕЗИК 

 
 
 

„KLETT” 

Читанка 
„Расковник” за за 
пети разред 
основне школе; 

Зона Мркаљ, Зорица Несторовић 

650-02-
00127/2018-07 

од 27.4.2018. 

Граматиказа пети 
разред основне 
школе; 

Весна Ломпар 

Радна свеска за 
пети разред 
основне школе; 

Весна Ломпар, Зорица 
Несторовић 

МАТЕМАТИКА „KLETT” 

Математика, 
уџбеник за пети 
разред основне 
школе; 
ћирилица 

Небојша Икодиновић, 
Слађана Димитријевић 

 
 
 

650-02-
00170/2018-07 

од 27.4.2018 Математика, 
збирка задатака за 
пети разред 
основне школе; 
ћирилица 

Бранислав Поповић, 
Марија Станић, 
Ненад Вуловић, 
Сања Милојевић 

БИОЛОГИЈА 

БИГЗ школство Биологија 5 
ћирилица 

Дејан Бошковић 650-02-
00132/2018-07 

Радна свеска уз 
уџбеник биологије 
за пети разред 
основне школе 

Дејан Бошковић, Бојана Молнар, 
Наташа Томашевић Коларов 

1778-3/2018 
од 26.11.2018. 

 
ГЕОГРАФИЈА 

 

„ВУЛКАН 
ИЗДАВАШТВО” 

Географија, 
уџбеник за пети 
разред основне 
школе; 
ћирилица 

Јелена Поповић 
650-02-
00206/2018-07 
од 25.4.2018. 

ИСТОРИЈА НОВИ ЛОГОС 

Историја 5 –
уџбеник са 
одабраним 
историјским 
изворима за пети 
разред основне 
школе; 
ћирилица 

Душко Лопандић 
Ивана Петровић 

650-02-
00174/2018-07 
Од 24.04.2018. 

mailto:oszivkotomic@gmail.com


         Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња 34314  Доња Шаторња 
         034/6837125  034/6837269   oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs    

 

ЛИКОВНА 
КУЛТУРА 

„ЕДУКА” 

Ликовна култура 

5,уџбеник за пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Драган Ђорђевић 

650-02-

00251/2021-07 

од 28.1.2022. 

 
МУЗИЧКА 
КУЛТУРА „KLETT” 

Музичка култура 5, 

уџбеникза пети 

разред основне 

школе; 

ћирилица 

Габријела Грујић, 

Маја Соколовић Игњачевић, 

Саша Кесић 

650-02-

00179/2018-07 

од 27.4.2018. 

НЕМАЧКИ 
ЈЕЗИК 

„EDUCATIONAL 
CENTRE” 

BESTE FREUNDE 
A1.1, немачки језик 
за пети разред 
основне школе, 
прва година учења, 
уџбенички 
комплет (уџбеник, 
радна свеска, 
аудио ЦД) 

Manuela Georgiakaki, Monika 
Bovermann, Elisabeth Graf 
Riemann, Christiane Seuthe,Anja 
Svhuemann 

650-02-
00072/2018-07 
од 
24.4.2018. 

 
ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 
„ФРЕСКА” 

RIGHT ON! ‒ 
енглески језик за 

пети разред 
основне школе; 

уџбенички 
комплет (уџбеник, 
радна свеска,  три 

аудио ЦД-а) 

Jenny Dooly 
650-02-

00062/2018-07 
од 27.4.2018. 

 
 

ТЕХНИКА И 
ТЕХНОЛОГИЈА 

„ЕДУКА” 

Техника и 
технологија за 

пети разред 
основне школе, 

уџбенички 
комплет (уџбеник, 

материјал за 
конструкторско 

моделовање); 
ћирилица 

Зоран Д. Лапчевић 
650-02-

00065/2018-07 
од 25.4.2018. 

 
ИНФОРМАТИКА 

И 
РАЧУНАРСТВО 

„ЕДУКА” 

Информатика и 
рачунарство са 

дигиталним 
материјалом на 

ЦД-у за 
5.разред,ћирилица 

Катарина Алексић, Катарина 
Вељковић, Милош Бајчетић, 

Дарко Крсмановић 
650-02-

00086/2018-07 
од 25.4.2018. 

 

за СЕДМИ РАЗРЕД 
 

 
ПРЕДМЕТ 

 

Назив 
издавача 

Наслов уџбеника  
писмо 

Име/имена аутора 
Број и датум 

решења 
министра 

ТЕХНИКА И 
ТЕХНОЛОГИЈА  

„ЕДУКА” 

Техника и технологија 7 
за седми разред основне 

школе; уџбенички 
комплет (уџбеник и 

материјал за 
конструкторско 

обликовање) 

Зоран Д. Лапчевић  
 

650-02-
00229/2021-07 од 

21.1.2022. 

 

mailto:oszivkotomic@gmail.com


         Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња 34314  Доња Шаторња 
         034/6837125  034/6837269   oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs    

 

за ОСМИ РАЗРЕД 
 

 
ПРЕДМЕТ 

 

Назив 
издавача 

Наслов уџбеника  
писмо 

Име/имена аутора 
Број и датум 

решења 
министра 

ТЕХНИКА И 
ТЕХНОЛОГИЈА 

„ЕДУКА” 

Техника и технологија 8, 
за осми разред основне 

школе; уџбенички 
комплет (уџбеник и 

материјал за 
конструкторско 

обликовање) 

Зоран Д. Лапчевић 
650-02-

00242/2021 -07 од 
21.1.2022. 

ИНФОРМАТИКА И 
РАЧУНАРСТВО 

„ЕДУКА” 

Информатика и 

рачунарство са 

дигиталним 

материјалом на ЦД-у за 

5.разред,ћирилица 

 

Дарко Крсмановић, 

Катарина Вељковић 

650-02-

00301/2021 -07 од 

9.3.2022.. 

 

 

 

 

 

 

 

06. 04. 2023.године у Доњој Шаторњи                                    

  

 

 

Директор школе 

Марија Обрадовић 

 

mailto:oszivkotomic@gmail.com

